入党材料之十一

入党转正申请书的书写和格式和内容
一、入党转正申请书的基本内容与格式
       入党转正申请书或入党转正申请报告，是预备党员在预备期满即将结束时，主动向所在单位党组织提交的转为正式党员的局面材料

1．标题。一般居中写“入党转正申请书（或入党转正申请报告）”。
2．正文。主要内容：①入党简况。向党组织说明自己何时被批准入党的，什么时候预备期满，并正式向党组织提出转正申请。②自己在预备期间的表现。向党组织汇报自己成为预备党员以来，在政治上、思想上、工作上以及其他方面的进步情况。按照党员标准义务衡量自己是否符合党员条件，哪些方面基本达到，哪些方面做得不够，还有哪些缺点尚待改正。③努力方向。针对自己在预备期间的表现，特别是针对存在的缺点与不足，提出切实可行的改正措施和今后所要达到的目标。④对待转正的态度。应向党组织表明：如果党组织认为自己还不具备转正条件，不批准按期转正的话，能否服从党组织决定、继续努力。
3．结尾。申请人要署名和注明日期。一般居右书写申请人姓名，下一行写上日期。
二、写入党转正申请书应注意的问题
1．本人主动申请。预备党员要牢记自己的转正时间，自愿地、主动地向党组织提出转正申请。
2．把握申请时间。一般应该在预备期间满前一周向党组织提出，以便党组织有足够时间讨论预备党员的转正问题。
3．实事求是。坚持一分为二的原则，不论讲成绩还是讲不足，都不要说过头话，不夸大，不掩饰。
三、入党转正申请书参考例文

入党转正申请书
敬爱的党组织：

    ××××年×月×日，经党组织批准，我实现了向往已久的愿望，成为一名光荣的中国共产党预备党员。一年来，我在党组织团结求实、温暖友爱的大家庭中亲身感受到党组织的关怀和团结奋斗的快乐。在这一年中我认真按照党员的标堆严格要求自己，在各方面有了较大的进步。按照党章第七条规定，我的预备期已满一年，现申请转为中共正式党员。我郑重向党组织提出转正申请。为了便于党组织对我的考察，现将自己一年来的情况向党组织做如下汇报：

    第一，努力学习政治理论知识，提高自身政治素质。在党的帮助教育下，我深深认识到要以党员的标准严格要求自己，要继续深入地学习马列主义的理论知识。为了尽快提高自己的理论水平，我还从广播、报纸中了解当今的国际政治形势，社会动态及党中央的指导方针等。我深刻认识到在邓小平同志的建设有中国特色社会主义理论中，经济发展才是硬道理。‘深刻领会“三个代表”重要思想的意义。时刻关注党的十七大动态，及时学习党的十七大精神。

    第二，恪尽职守，认真做好本职工作。作为一名当代大学生，学习是自己的本职工作。一年来，我按时上课，保质保量地完成各科学业；积极参加各种社会实践活动，锻炼自己，取得了巨大的进步；我能够严格要求自己，尊重师长，团结同学，注重和谐人际关系的构建，使自己生活在一个快乐的大家庭中。

    第三，政治态度。从互联网、报纸以及各种新闻媒体中，看到台独势力有所抬头，少数扰乱社会安定的活动仍在继续。这使我清楚地认识到，在当前祖国经济发展、社会安定的一片大好形势下，仍有一部分人不断制造各种事件妄图破坏这来之不易的稳定局面。但我坚信中国共产党对此类事件作出的英明决断是符合绝大多数人民的意愿的，无论党中央采取何种方法，都是为了祖国的统一，为了社会主义事业，为了全国人民的利益而做出的选择。我作为一名中共预备党员，全力支持和响应党中央的号召。作为一名大学生，先要完成自己的本职工作，在党和国家需要的时候，义无反顾的奉献自己的一切。

第四，缺点和不足。一年来，我在党组织、校领导的关心和帮助下取得了一定的成绩，但我知道还存在着一些缺点和不足，主要有以下几点：一是实践能力偏低，有时候不能很好地将理论知识应用到实践中去；二是日常生活中，还要进一步注意自己的言行，要真正做到党员所要求的标准，起到模范带头作用。三是在思想上，需要更深刻地学习和领会邓小平理论和“三个代表”的先进思想，更要认真地学习党的十七大会议精神。

在今后的学习和工作中，我要更进一步地严格要求自己；虚心向先进党员学习，克服自己的缺点和不足，争取早日在各个方面取得更大的进步。

以上是我一年来的基本情况，如有不妥之处，恳请组织批评指正。作为一名预备党员，我渴望按期转为中国共产党正式党员，请党组织考虑我的转正申请，我将虚心接受党组织对我的审查和考验。

申请人：xxx

xxxx年 x月x日

PAGE
1